
 

  NESTE ZIŅOŠANAS SASKARNES LIETOŠANAS 
NOTEIKUMI 

08/2023 

1 (3) 

  
ZIŅOŠANAS SASKARNES IZMANTOŠANAS NOTEIKUMI 08/2023 

1 DEFINĪCIJAS 

Šajos NESTE Ziņošanas saskarnes izmantošanas noteikumos, ja vien 
attiecīgā teikuma konteksts nenosaka citādi un ja vien Līguma Puses nav 
vienojušās citādi, visām izmantotajām definīcijām ir tālāk norādītā 
nozīme. 

1.1  “Apakšuzņēmējs” ir partneris, kuru Klients vai Pakalpojuma 
sniedzējs izmanto Pakalpojuma īstenošanā. 

1.2  “API” ir starp divām datorsistēmām pastāvošs savienojums, 
kurā Informācija tiek koplietota starp sistēmām. 

1.3  “Klients” ir Līguma Puse, kuras Informācija tiek padarīta 
pieejama ar Līguma priekšmeta statusā esošās Saskarnes starpniecību.  

1.4  “Rakstisks” nozīmē arī elektroniskā formā sagatavotus 
dokumentus un citu saglabātu informāciju, tai skaitā elektronisko pastu. 

1.5  “Lietotājvārds” ir saskarnes atslēga, kas nepieciešama, lai 
identificētos Pakalpojumā, kā arī saskarnes atslēgai atbilstošs lietotājvārds 
un parole. 

1.6  “Lietošanas noteikumi” ir šis dokuments. 

1.7  "Likums" nozīmē visus piemērojamos likumus, rīkojumus, 
dekrētus un noteikumus (tostarp, bet ne tikai starptautiskos līgumus, ES 
regulējumu un direktīvas), kompetento tiesu vai iestāžu (visās būtiskajās 
jurisdikcijās) rīkojumus, lēmumus vai instrukcijas, kā arī visus obligātos 
standartus vai piemērojamos noteikumus, kas attiecas uz Pakalpojumu vai 
ar to saistīto Informāciju, vai citiem pasākumiem. 

1.8  “Maksāšanas līdzeklis” ir Pakalpojumu sniedzēja izdota Neste 
karte vai cits fizisks vai digitāls maksāšanas līdzeklis, kuru no Pakalpojumu 
sniedzēja ir pasūtījis Klients. Par Maksāšanas līdzekļa izmantošanas 
nosacījumiem Puses ir vienojušās atsevišķā līgumā. 
 
1.9  “Tiešās piegādes” ir produktu/pakalpojumu piegādes, kuras 
Klients ir pasūtījis no Pakalpojumu sniedzēja. Par Tiešo piegāžu 
izmantošanas nosacījumiem Puses ir vienojušās atsevišķā līgumā. 

1.10  “Puse” nozīmē Klientu vai Pārdevēju (kā ir precizēts Līgumā), 
un “Puses” nozīmē abus kopā. 

1.11  “Pakalpojums” ir Pakalpojuma sniedzēja nodrošinātā 
informācijas tehnoloģiju saskarne, ar kuru Puses kopīgo un/vai saņem 
Informāciju. 

1.12  “Pakalpojuma sniedzējs” ir Līguma Puse, kas sniedz Klientam 
iespēju izmantot Pakalpojumu. 

1.13  “Līgums” ir starp Klientu un Pakalpojuma sniedzēju noslēgtais 
Pakalpojuma līgums, kas sastāv no paša līguma rakstiskā formā, šiem 
Lietošanas noteikumiem un visiem citiem iespējamiem dokumentiem, kas 
minēti iepriekš minētajos dokumentos. Ja Līgumu iekļauj plašākā līgumu 
paketē, šie Lietošanas noteikumi attiecas tikai uz Pakalpojuma līgumu. 

1.14  “Informācija” ir ar Pakalpojuma starpniecību Klientam pieejamā 
ziņošanas informācija, kā arī Pakalpojuma sniedzējam ar Pakalpojuma 
starpniecību pieejamā informācija. 

1.15  ”Nepārvarama vara” ir 8.1. sadaļā aprakstītie apstākļi. 
 
1.16  „Sankcijām pakļauta fiziska vai juridiska persona” ir 
Persona, kura: (a) ir norādīta, bloķēta vai kā citādi identificēta jebkuros 
Sankciju likumos; (b) piecdesmit (50 %) vai vairāk procentu apmērā 
(atsevišķi vai kopumā) pieder, to kontrolē vai tā rīkojas vienas vai vairāku 
Sankcijām pakļautu personu vārdā vai pēc to norādījumiem; (c) ir jebkura 
fiziska vai juridiska persona, kura atrodas valstī, kas saskaņā ar jebkuru 
Sankciju likumu ir īstenotā vispārīgā tirdzniecības embargo mērķis; vai 
(d) ir jebkuras (c) apakšpunktā minētā valsts valdība. 
 
1.17  „Sankciju likumi” ir jebkurš likums, noteikums, rīkojums vai 
direktīva, kas uzliek tirdzniecības sankcijas (tai skaitā, bet ne tikai, aktīvu 
bloķēšanu/ iesaldēšanu, tirdzniecības embargo un citus finanšu 
ierobežojumus) pret valstīm, personām vai iestādēm, pamatojoties uz 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Drošības padomes vai autonomiem 
nacionāliem vai reģionāliem lēmumiem, tai skaitā, bet ne tikai: (a) ASV 
Ārvalstu aktīvu kontroles biroja, ASV Valsts kases departaments vai ASV 

Valsts departamenta administrētās sankcijas; (b) Eiropas Savienības vai 
tās dalībvalstu piemērotās sankcijas vai ierobežojošie pasākumi; (c) 
Viņas Majestātes Apvienotās Karalistes Valsts kases piemērotās 
sankcijas vai ierobežojošie pasākumi; vai (d) līdzīgi citu jurisdikciju likumi, 
noteikumi, rīkojumi un direktīvas, bet tiktāl, ciktāl šīs citas jurisdikcijas ir 
piemērojamas saskaņā ar šo (d) apakšpunktu. 

2  PAKALPOJUMS UN PAKALPOJUMA LĪMEŅI 

2.1  Pakalpojuma mērķis ir sniegt Klientam iespēju ar Pakalpojuma 
starpniecību pieprasīt no Pakalpojuma sniedzēja iepriekš noteiktu 
Informāciju iepriekš noteiktā standarta formātā, kā arī sniegt Klientam 
iespēju nosūtīt Pakalpojuma sniedzējam informāciju papildu 
funkcionalitāšu un pakalpojuma attīstīšanai. Pirms Pakalpojuma 
izmatošanas sākšanas Klientam Pakalpojuma sniedzējam ir jāpaziņo 
iesniedzamās Informācijas formāts un ar Informāciju saistītie API sertifikāti. 

2.2  Pakalpojuma sniedzējs Pakalpojuma īstenošanā un Līguma 
saistību izpildē var izmantot Apakšuzņēmēju. Šajā gadījumā Pakalpojuma 
sniedzējs par Apakšuzņēmēja darbību atbild tāpat kā par savu. 

2.3  Klients informācijas saņemšanai no Pakalpojuma sniedzēja un 
nosūtīšanai Pakalpojuma sniedzējam ar Pakalpojuma starpniecību var 
izmantot Apakšuzņēmēju, ievērojot šos Lietošanas nosacījumu un Līguma 
nosacījumus. Klients par savu Apakšuzņēmēju darbību atbild tāpat kā par 
savu un garantē, ka starp Pakalpojuma sniedzēju un Klienta 
Apakšuzņēmēju neizveidojas līgumattiecības. Ja Apakšuzņēmēju vidū 
notiek izmaiņas, Klientam pirms Pakalpojuma izmantošanas sākšanas un 
Pakalpojuma lietošanas laikā pirms attiecīgo izmaiņu stāšanās spēkā ir 
jāpaziņo Pakalpojuma sniedzējam Klienta izmantotie Apakšuzņēmēji. 

2.4  Pakalpojuma sniedzējs patur tiesības jebkurā laikā veikt 
izmaiņas Pakalpojumā, tostarp, bet ne tikai visos ar Pakalpojumu 
saistītajos API un API dokumentācijā. Pakalpojuma sniedzējs par to 
nepaziņojot Klientam, Pakalpojuma īstenošanā ir tiesības veikt izmaiņas, 
kas (a) neietekmē Pakalpojuma sniegšanu, (b) ir nepieciešamas 
Pakalpojuma drošības nodrošināšanai, (c) izriet no iestādes izdota 
rīkojuma vai cita saistoša lēmuma, vai (d) neprasa Klientam veikt nekādas 
darbības. Ja Pakalpojuma sniedzējs uzskata, ka izmaiņu veikšanai ir 
nepieciešamas Klienta veiktas darbības, Pakalpojumu sniedzējs informē 
Klientu par izmaiņām trīsdesmit (30) dienas pirms izmaiņu stāšanās spēkā. 
Par izmaksām, kuras rada izmaiņu ieviešana, Klients atbild pats. Ja Klients 
nepieņem šajā Lietošanas noteikumu  punktā noteiktu izmaiņu, Klientam ir 
tiesības uzteikt Līgumu, sākot no attiecīgās izmaiņas spēkā stāšanas brīža, 
par to iepriekš Rakstiski paziņojot Pakalpojuma sniedzējam. 

2.5  Pakalpojuma sniedzējs nesniedz nekādas garantijas par 
Pakalpojuma lietojamību vai Informācijas integritāti vai pilnīgumu. 
Pakalpojuma sniedzējs ar saprātīgiem līdzekļiem cenšas sniegt 
Pakalpojumu visas diennakts garumā, tomēr negarantējot Pakalpojuma 
pieejamību jebkurā brīdī.  

2.6  Pakalpojuma sniedzējs patur tiesības jebkurā laikā pārtraukt 
Pakalpojuma sniegšanu, ja Pakalpojumā tiek veiktas izmaiņas, apkopes 
darbi vai citi līdzīgi labojumi vai ja Pakalpojuma sniegšana pārtraukuma 
cēlonis ir citā sistēmā vai informācijas tīklā veikti līdzīgi darbi.  

2.7  Skaidrības labad tiek norādīts, ka gadījumā, ja Pakalpojuma 
darbība tiek pārtraukta Klienta vai Klienta Apakšuzņēmēja dēļ, 
Pakalpojuma sniedzējs nav atbildīgs par Pakalpojuma pārtraukšanas 
radīto kaitējumu. 
 
2.8  Pakalpojuma sniedzējs patur tiesības pēc saviem ieskatiem 
jebkurā laikā pārtraukt Pakalpojuma sniegšanu. Pakalpojuma sniedzējs 
par Pakalpojuma sniegšanas izbeigšanu paziņo ne vēlāk kā 1 (vienu) 
mēnesi iepriekš.  
 
3  KLIENTA PIENĀKUMI 

3.1  Klients ir atbildīgs par Informācijas pareizību un par to, ka 
Informācijas sniegšanu ar Pakalpojuma starpniecību Pakalpojuma 
sniedzējam neierobežo kāds līgums vai Likums, un ka Pakalpojuma 
sniedzējs saņem informāciju brīvai izmantošanai. Par Maksāšanas līdzekļa 
izmantošanu noslēgtā līguma nosacījumi galvenokārt attiecas uz 
Informācijā ietvertajiem personas datiem. Ciktāl Informācija satur personas 
datus, skaidrības labad ir norādīts, ka attiecībā uz šiem personas datiem 
abas Puses darbojas kā neatkarīgi datu pārziņi. 

3.2  Ja Pakalpojuma sniedzējam ir aizdomas par to, ka Pakalpojuma 
droša izmantošana nav nodrošināta, Klientam pēc Pakalpojuma sniedzēja 



 

  NESTE ZIŅOŠANAS SASKARNES LIETOŠANAS 
NOTEIKUMI 

08/2023 

2 (3) 

  
pieprasījuma Pakalpojuma drošības garantēšanai ir jāveic vismaz 
Pakalpojuma sniedzēja pieprasītās darbības. Ja Klients nepieņem 
Pakalpojuma sniedzēja pieprasījumu, Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības 
nekavējoties pārtraukt Klienta tiesības izmantot Pakalpojumu, tai skaitā, 
bet ne tikai pārtraukt Klienta Lietotājvārda izmantošanu. Ja Pakalpojuma 
sniegšana ir pārtraukta saskaņā ar šo punktu, jebkurai no Pusēm ir tiesības 
nekavējoties uzteikt par Pakalpojumu noslēgto Līgumu. 

3.3  Pakalpojuma izmantošanas gaitā Klients ir atbildīgs par savu 
ierīču, sistēmu, programmatūras, lietojumprogrammu, savienojumu un tml. 
aprīkojuma izmantošanu tostarp, bet ne tikai par iepriekšminētā aprīkojuma 
drošību. Klients ir atbildīgs par to, lai Klienta vai Klienta Apakšuzņēmēja 
Pakalpojuma izmantošana neradītu apdraudējumu vai kaitējumu 
Pakalpojuma sniedzēja informācijai, sistēmām vai uzņēmējdarbībai. 
 
4  CENAS UN MAKSĀŠANAS NOSACĪJUMI 

4.1  Līguma cena un apmaksas termiņš ir noteikts Līgumā par 
Pakalpojuma sniegšanu, kas noslēgts ar Pakalpojuma sniedzēju un 
Klientu, ja vien Puses rakstiski nav vienojušās par citiem nosacījumiem. 

4.2  Klients ir atbildīgs par to, lai rēķini, kas iesniegti par visu 
Pakalpojuma izmantošanu saskaņā ar šo Līgumu, tajā skaitā Klienta 
Apakšuzņēmēja veikto Pakalpojumu izmantošanu, tiktu apmaksāti termiņā. 

4.3  Klients  apņemas apmaksāt visus ar Līgumu saistītos rēķinus 
pilnā apmērā un Klientam nav tiesību uz atskaitījumu vai ieskaitu, 
pamatojoties uz tā pretprasībām vai sūdzību. 

4.4  Ja saskaņā ar Līgumu Klientam izsniegtais rēķins nav 
apmaksāts termiņā, Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības pārtraukt Klientam 
Pakalpojuma izmantošanas iespēju, Klientu par to nebrīdinot. 
 
5  INTELEKTUĀLĀ ĪPAŠUMA TIESĪBAS 

5.1  Visas tiesības, kas ir saistītas ar Pakalpojuma sniedzēju un 
Pakalpojumu, tajā skaitā, bet ne tikai intelektuālā īpašuma tiesības, kā arī 
to izmaiņas, attiecas tikai uz Pakalpojuma sniedzēju vai Pakalpojuma 
sniedzēja licences izdevējiem. Izņemot Pakalpojuma izmantošanas 
tiesības, kuras Pakalpojuma sniedzējs ir piešķīris Klientam, šis Līgums 
attiecībā uz Pakalpojumu nepiešķir Klientam nekādas citas tiesības un 
licences vai blakustiesības. 
 
6  INFORMĀCIJAS DROŠĪBA 

6.1  Klients apliecina savu izpratni par to, ka neviena vide vai 
mākoņpakalpojums, kas darbojas informācijas tīklā, negarantē absolūtu 
informācijas drošību un ka ne visas Pakalpojuma ievainojamības ir 
iespējams pilnā apmērā aizsargāt. 
 
6.2  Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības ievākt informāciju un 
analītiskos datus, kas ir saistīti ar Klienta izmantoto Pakalpojumu, un 
Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs brīvi izmantot tā apkopoto informāciju 
pakalpojumu izstrādei un kļūmju situāciju izpētei. Tomēr Pakalpojumu 
sniedzējam nav pienākuma glabāt informāciju par Klienta API integrāciju, 
kā arī pienākuma nodot Klientam šādu informāciju Klienta kļūmes 
gadījumā. 
 
6.3  Klienta pienākums ir rūpēties par to, lai Klienta sistēmu un gala 
ierīču datu drošība būtu nodrošināta pietiekamā līmenī un neradītu datu 
drošības risku Pakalpojumam.  
 
7  ATBILDĪBA PAR KĻŪDU VAI CITU KAITĒJUMU 

7.1  Ja Pakalpojumā ir kļūda, Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības pēc 
paša ieskatiem kļūdu izlabot vai atmaksāt daļu no Klienta samaksātās 
Ikmēneša maksas.  

7.2  Neviena Puse nav atbildīga par netiešiem zaudējumiem, tostarp, 
bet ne tikai, peļņas zaudējumu. Šis atbildības ierobežojums abām Pusēm 
ir saistošs tikai tad, ja (i) attiecīgā Puse kaitējumu nav radījusi tīši un 
kaitējums nav radies Puses rupjas nevērības dēļ, (ii) atbildības 
ierobežošana ir iespējama uz likuma pamata, (iii) Puse kaitējumu nav 
izraisījusi, izdarot tiesību aktos par sodāmu noteiktu nodarījumu. 
 

8  NEPĀRVARAMA VARA 

8.1  Par nepārvaramu varu uzskata tādu pēc Līguma noslēgšanas 
notikušu no Pusēm neatkarīgu un neparedzamu apstākli, kas nav bijis 
zināms rīkoties kavētajai Pusei un kas liedz vai kavē izpildīt uz Līgumu 
balstītos pienākumus. Par tādu uzskata, piemēram, dabas katastrofu, 
mobilizāciju, karu, sacelšanos, grozītus vai jaunus tiesību aktus vai iestāžu 
izdotus noteikumus, datu sakaru pārtraukumu, apakšuzņēmēja 
pieredzētas piegādes grūtības, streiku vai lokautu, vai citu nozīmīgu, 
neparastu, no Puses neatkarīgu apstākli. Šajā Līgumā par nepārvaramu 
varu uzskata arī Pāakalpojuma sniedzēja vai Pakalpojuma sniedzēja 
apakšuzņēmēja telpās vai Pakalpojuma sniegšanai nepieciešamajās, 
informācijas glabāšanu vai nosūtīšanu atbalstošās iekārtās notikušu 
negaidītu bojājumu, nelaimes gadījumu vai citu darbības traucējumu, kas 
liedz vai kavē Pakalpojuma sniegšanu. 
 
8.2  Ja Līguma nosacījumu izpilde vai ievērošana nenotiek vai 
kavējas tādēļ, ka Puse ir saskārusies ar nepārvaramu varu, to neuzskata 
par šīs Puses izdarītu Līguma pārkāpumu. 
 
8.3  Ja Līguma izpilde nepārvaramas varas dēļ ir kavēta vai, 
visticamāk, kavēsies ilgāk par 3 (trim) mēnešiem, jebkurai no abām 
Pusēm ir vienādas tiesības uzteikt Līgumu nekavējoties, par to Rakstiskā 
veidā paziņojot otrai Pusei. 
 

9  KONFIDENCIALITĀTE 

9.1  Klients apņemas nodrošināt no Pakalpojuma sniedzēja vai tā 
pārstāvja saņemto konfidenciālo materiālu konfidencialitāti, kā arī 
neizmantot tos nekam citam kā tikai Līgumam atbilstošiem nolūkiem. 
Klients saņemtā konfidenciālā materiālā aizsardzībai apņemas izmantot 
tāda paša līmeņa metodes, kādas tas izmanto paša konfidenciālo materiālu 
aizsardzībai, tomēr izmantojot vismaz parastajai praksei atbilstošas 
metodes. 

9.2  Konfidenciāli materiāli ir visi materiāli un informācija (piemēram, 
materiāli un informācija, kas attiecas uz Pakalpojuma sniedzēju vai tā 
uzņēmumu grupas uzņēmējdarbības plāniem, finansiālo stāvokli, 
produktiem un pakalpojumiem, produktu izstrādi, izgudrojumiem, pētījumu 
rezultātiem, mārketingu, klientu, vadītāju un sadarbības attiecībām, kā arī 
citiem ar Pakalpojuma sniedzēja vai tā uzņēmumu grupas uzņēmējdarbību 
saistītiem apstākļiem, tai skaitā saņemtajiem Līgumiem), kuru 
Pakalpojuma sniedzējs vai tā pārstāvis nodod vai atklāj Klientam vai tā 
pārstāvjiem neatkarīgi no tā, vai konfidenciālie materiāli ir Rakstiski, vai tie 
tiek atklāti mutiskā vai citā veidā. 

9.3  Konfidencialitātes ievērošanas pienākums neattiecas uz 
materiāliem un informāciju, (i) kas ir visiem pieejama vai publiska, (ii) kuru 
Klients ir likumīgi saņēmis no trešās puses bez pienākuma ievērot 
konfidencialitāti, (iii) kas likumīgi ir Klienta rīcībā bez pienākuma ievērot 
konfidencialitāti pirms to saņemšanas no Pakalpojuma sniedzēja vai tā 
pārstāvja, (iv) kuru Klients ir pats izstrādājis, neizmantojot no Pakalpojuma 
sniedzēja vai tā pārstāvja iegūtus konfidenciālus materiālus, (v) kura ir 
jāatklāj uz Likuma pamata. 

9.4  Klients pēc Līguma spēkā esamības beigām un arī citā laikā 
apņemas pēc Pakalpojuma sniedzēja lūguma nodot atpakaļ vai iznīcināt 
saņemtos konfidenciālos materiālus bez nepamatotas kavēšanās. 

9.5  Šajā 9. punktā esošie noteikumi paliek spēkā vēl 5 
(piecus) gadus pēc Līguma spēkā esamības termiņa beigām. 
 
10  SPĒKĀ ESAMĪBA; UZTEIKŠANA UN IZBEIGŠANA 

10.1  Ja Rakstiski nav panākta cita vienošanās, Līgums par 
Pakalpojumu izmantošanu stājas spēkā pēc tam, kad abas Puses 
Līgumu ir parakstījušas.  
 
10.2  Jebkura no Pusēm var vienpusēji atkāpties no šī Līguma, 
nosūtot otrai Pusei par to Rakstisku paziņojumu vismaz 1 (vienu) mēnesi 
iepriekš. 
 
10.3  Neraugoties uz iepriekš minēto, Pusei ir tiesības nekavējoties 
uzteikt Līgumu, ja 
 
(i) Otra Puse ir vainojama būtiskā Līguma pārkāpumā, kas nav 

izlabots saprātīgā termiņā (bet ne vēlāk kā trīsdesmit dienu 
laikā) pēc tam, kad viena Puse par Līguma pārkāpumu ir 
paziņojusi otrai Pusei; 



 

  NESTE ZIŅOŠANAS SASKARNES LIETOŠANAS 
NOTEIKUMI 

08/2023 

3 (3) 

  
(ii) Puse ir pieteikusi maksātnespēju, vai ir iesniegts pieteikums 

par tās maksātnespēju, uzņēmuma restrukturizāciju, likvidāciju, 
parādu restrukturizāciju vai līdzīgu procesu, vai ja būtiskas 
izmaiņas ir notikušas attiecībā uz Puses īpašumtiesībām, vai ja 
Puse ir nonākusi tādā finansiālā stāvoklī, ka pastāv risks, ka 
Puse var nespēt izpildīt savas pašreizējās vai turpmākās 
līgumsaistības, un Puse saņemošajai Pusei tās prasītajā 
termiņā nesniedz pieņemamu saprātīgu garantiju par savu 
pienākumu izpildi; 

(iii) Puse atkārtoti pārkāpj Likumu; 
(iv) Līguma turpināšana Pusei kļūst nevajadzīga (tai skaitā, bet 

neaprobežojoties ar situācijām, kurās Klients nekavējoties 
uzsaka Maksāšanas līdzekļa izmantošanas līgumu). 

 
10.4  Ja Līgums tiek izbeigts kāda iepriekš 10.3. punktā noteiktā 
apstākļa dēļ, katra Puse ir atbildīga par saviem no Līguma izbeigšanas 
izrietošajiem pienākumiem, piemēram, par API lietotājsaskarņu 
likvidēšanu un attiecīgo izmaksu segšanu. Pakalpojuma sniedzējam par 
Pakalpojuma izmantošanu tomēr ir tiesības iekasēt Ikmēneša maksu, kas 
par Pakalpojuma izmantošanu ir uzkrājusies līdz uzteikuma brīdim, 
saskaņā ar Līgumā noteikto apmēru un apmaksas termiņiem, arī 
pieprasot maksājumu pēc uzteikšanas brīža. 
 
11  PIEMĒROJAMIE TIESĪBU AKTI UN STRĪDU RISINĀŠANA 

11.1  Visi strīdi, nesaskaņas vai prasības, kas izriet no vai ir saistītas 
ar šp Līgumu, tā pārkāpšanu, izbeigšanu vai spēkā esamību tiek galīgi 
izšķirti Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas tiesību aktiem. 
 
11.2  Līgumu regulē un tas ir sastādīts saskaņā ar Latvijas tiesību 
aktiem. 
 
12  CITI NOSACĪJUMI 

12.1  Līguma grozījumi un papildinājumi, izņemot 2.4. punktā minētos 
grozījumus Pakalpojumā, ir piemērojami tikai tad, ja abu Pušu pilnvaroti 
pārstāvji tos ir Rakstiski apstiprinājuši. 

12.2  Klientam nav tiesību nodot Līgumu trešai pusei bez Pakalpojuma 
sniedzēja piekrišanas. 

12.3  Pakalpojuma sniedzējam ir tiesības pilnā apmērā vai daļēji nodot 
Līgumu pie Pakalpojuma sniedzēja uzņēmumu grupas piederošai vai trešai 
pusei, kurai pilnā apmērā vai daļēji tiek nodota ar Līgumu saistītā 
uzņēmējdarbība, par to paziņojot Klientam. 

12.4  Ja kāds Līguma noteikums ir uzskatāms par spēkā neesošu, tas 
neietekmē pārējā Līguma spēkā esamību. Spēkā neesošais noteikums tiek 
uzskatīs par Pušu nodoma izpausmi un šis noteikums tiek grozīts, kā to 
pieļauj Likums, tā, lai tas atspoguļotu Pušu nodomu. 
 
13  TIRDZNIECĪBAS SANKCIJAS 

13.1  Klients apliecina, ka nedz Klients, nedz kāds no tā īpašniekiem, 
apakšuzņēmējiem, kas izmantots saistībā ar Līgumu, nedz kāda no tā 
radniecīgajām sabiedrībām vai to attiecīgajām amatpersonām vai 
direktoriem nav Sankcijām pakļauta persona. 
 
13.2  Neraugoties ne uz kādiem pretējiem nosacījumiem Līgumā, 
nekas šajā Līgumā nav paredzēts, un nekas tā saturā nav tulkojams vai 
saprotams kā tāds, kas mudina vai pieprasa jebkurai no tā Pusēm rīkoties 
jebkādā veidā (tostarp atturēties no jebkādām darbībām saistībā ar 
darījumu), kas neatbilst, ir sodāms, aizliegts vai pakļauj šo Pusi kādiem 
soda pasākumiem saskaņā ar Sankciju likumiem. 
 
13.3  Neraugoties ne uz kādiem pretējiem nosacījumiem Līgumā, 
nekas šajā Līgumā nav paredzēts, un nekas tā saturā nav tulkojams vai 
saprotams kā tāds, kas mudina vai pieprasa jebkurai no tā Pusēm ievērot 
jebkādu starptautisku boikotu, ja tā ievērošana vai piekrišana to ievērot 
varētu pārkāpt jebkādus normatīvos aktus, kas attiecas uz boikota 
aizliegumu un kas piemērojami Pusei vai tās Saistītajām personām. 
 
13.4  Jebkāda veida pārkāpuma gadījumā attiecībā uz jebkuriem 
šajā 13. punktā norādītajiem apstākļiem, apliecinājumiem un 
apņemšanos vai to neievērošanas gadījumā Pakalpojuma sniedzējs ir 
tiesīgs, par to iepriekš paziņojot Pārdevējam, izbeigt Līgumu vai apturēt 
Pakalpojuma sniegšanu līdz turpmākam paziņojumam bez jebkādas 
atbildības. 

 


